
DZIENNIK· UST J\W, 
.POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

Warszawa, dnia 28 czerwca 1985 r. Nr 28 
TR ESC: 
Poz.: 

R o Z p o R Z Ą D Z E N I A: 

119 - Ministra Finansów z dnia 27 maja 1985 r. w sprawie opodatkowania podatkiem scalonym nie. 
których jednostek gospodarki uspołecznionej • 

120 - Ministra Finansów z dnia 12 czerwca 1985 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowanlll 
przychodów osób duchowńych , . 

12i - Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 czerw ca 1985 r. w spr aw,ie utworzenia sądów pracy i , ubezpie­
czeń społecznych (wydziałów pracy i ubezpieczeń społecznych) w sądach wojewódzkich i sądów 
pracy (wydziałów pracy) w sądach rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwo~ci 

122 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 czerwca 1985 r. zmieniają ce roz porządzenie - Regulamin czyn_O 
ności sądów wojewódzkich i rejonowych w sprawach cywilnych ,j karnych. 

l23 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 czerwca 1985 r. w sprawię komisji pojednawczych przy sądach 
pracy 

124 - Ministra ' Sprawiedliwości z dnia 17 czerwca 1985 r. w sprawie wyznaczania sędziów I ławników do 
orzekania w sądach pr.acy oraz w sądach pracy i ubezpieczeń społecznych . 

125 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 czerwca 1985 r. w sprawie zapewnienia oskarżonym korzystania 
z pomocy obrońców ' w - postępowaniu przyspieszonym . 

126 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 26 czerwca 1985 r. zmieniające rozporządzenie Vi sprawie utworzenia 
sądów wojewódzkich i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwołci . 

127 - Ministra Kultury i Sztuki z dnia 28 maja 1985 r. w sprawie prowadzenia księgarń, antykwariatów, 
sprzedaży dziel sztuki oraz prowadzenia dzialalności w zakresie fonografii przez jednostki gospodarki 
nie uspołecznione j . 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 27 ma ja 1985 r. 
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w sprawie opooatkowanla podatkiem scalouym niektórych Jednostek gospodarki uspołec:mloneJ. 

Na podsta wie art. 8 ust. 1 i art. 9 pkt ustawy 
Z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 27, poz. 11 \, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. 
Nr 52, poz. 268 i Z 1985 r. Nr 12, poz. 50) oraz art. 45 
ust. 1 pkt l ustawy z dńia 26 lutego 1982 r, o opodatko­
waniu jednostek gospocla rkl uspołecznionej . (Dz. U. z 
1.984 r. Nr 16, poz. 75 i z 1985 r. Nr 12. poz. 50) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Spółdzielnie zrzeszone w Centra lnym Związku 
Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych. spółdzielnie kółek 

rolniczych i inne ,jednostki zrzeszone w Krajow ym Zwią z­

ku Rolników. Kółek i ' Orgdnizacji Rolniczych, rolnicze 
zrzeszenia branŻOWe i ich związki oraz "półki wodne, 
leśne i ich zwiazki prowadzące dzialalnoSc wytwórnq, 
przetwórczą, budowlano-montażową, handfową i uslt :qową, 
zwaną dalej "działalnością gospodarczą", ' opłacają podr.tki 
obrotowy i dochodowy VI formie scal0nej, ZW ime dalej 
"podatkiem scalonym". 

2. Nie podlega opodatkowaniu podatkiem scalony m 
działalność · gospodarcza, do której mają zastosowanie 
przepisy o podatku rolnym. 

~ 2. 1. Podstawę opof!at!wwania podatkiem scal-ouym 
stanowi ohrót osiągnięty ze sprze rlaży ·pr ()Llukt~hv ' 110 
usług z działalności gosporlarczej, o której mowa w § \. 

2. Oorotem jest należność' 

l) za sprzedane produkty - ohHcz(ma weo/lI g ('en 
sprzedaży (cen realizacji), 

§ 3.. 1. Ustala się stawkę podatku scalonego w wy­
sokości 10% od obrotów osiągniętych ze spr.zedaży pro­
duktów i 5% z tytulu świ~dczenia usług, z zastrzeżeniem 
liSt. 2, 4 i 5. 

2. Ustala się stawkę podatku scalonego w zakresie: 

1) dzialdlności gospodarczej po­
legającej na : 

a) wytwarzaniu win,· mio­
nÓw pitnych oraz Innych 
napojów alkoholowych, 

bl sprzedazy napojów za-
wiera jących więcej niż 

18°j" alkoholu w lak/a­
dach gastronomicznych, 

c) pronukcji wyrobów prze-' 
mysiowych. co no których 
ustalony podatek obrQto­
wy wyno~i nie mniej 
niż 2UO /o 

21kooperac ji 

według stawek podatku 
obrotowego obowiązu­
jących jednostki gos­
podarki uspołecznionej! 

3°1, 

2) za świadczone usługi - obliczona według cen uSług. ' j . • 

3) IIS/Ug ., transportowych wyko­
nywanych w okresie od dni.a 
1 grudnia do dnia 31 marca 
następnego rol~u 
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~) działalności gastronomicznej,­
z wyłączeniem sprzedaży na­
pojów wymienionych w pkt 1 
lit. b) oraz sprzedaży po ce­
nach detalicznych towarów 
obcych w stanie nie przero­
bionym, np. papierosów i za­
pałek 

5) usług i robót budowlano­
montażowych, na które usta­
lono ceny umowne, wykony­
wanych na rzecz jednostek 
nie . będących jednostkami 
gospodarki rolnej 

6) prowadzonej działalności 

handlowej (odprzedaży) na 
rzecz jednostek gospoda! ki 
rolnej oraz rolników indywi­
dualnych, 

6% 

15% 

10% od realizowanych 
marż handlowych. 

3. Przez kooperację, . o której mowa w ust. 2 pkt 2 
i § 4 ust. 1 pkt 12, rozumie się wykonanie określonych 
w ' umowie kooperacyjnej elementów do produKcji innych 
wyrobów (produktów finalnych) lub wykununie określo­

nych w umowie kooperacyjnej operacji lcc nnologicznych. 

4. Podatek scalony od obrotów OSiągrllęlyCh z wy­
konywania działa lności gospodarczej. L wyjątKi em dzia­
łalnoJci. o które j mowa. w ust. 2 pkt L nie prze willżianej 

. w statucie. ustala się w wysokości 15% od tych obrotów. 

5. Podat~k sca lony od obrotów osiągnięty~h przez 
spółki wodne lub l eśne i ich związki. z wyjątkiem obro­
tów osiągniętych z wykonywania działalności. o której 
mowa w ust. 2 pkt L usta la się w wysokości 3%; obroty 
osiągnięte z wykonywania działalności statutowej zwal­
nia się od podatku scalonego. , 

§ 4. 1. Zwalnia się od pod atku scalonego obroty 
uzyskane z działalności gospodarcze j po l egającej na: 

1) sprzedaży produktów rolnych. ogrodniczych, sadow­
niczych i hodowlanych pochodzących z własnych lub 
dzie rżawionych gospodarstw rolnych. ' z wyjątkiem 
sprzedaży skór wyprawionych i uszl ac hetnionych, 

2) przetwarzaniu i uszlachetnianiu oraz przechowywa7 
niu piodów rolnych. ogrodniczych. sadowniczych. ho­
do.wranych i leśnych, z ' wyjątkiem przetwarzania 
i .uszlachetniania skór oraz produkcji win. miodów 
pitnych i hr. ych napojów alkoholowych. 

3) uboju zwi ·:c rząt i przetwa rzaniu produktów poubojo­
wych oraz przetwarzaniu ryb, 'l. wyjątkiem przetwa­
rzania i u~ zlachetniania skór. 

4) . produkc ji opakowań na potrzehy v-ła s ne i n a potrze­
t: y przetwó rstwd rolno-spożywczego in nych jednostek 
gospodarki uspo ł ecznion e j. 

5) produkcji pi'ecz ywa. w tym również cukierniczego, 

6. pozy skiwan iu i przet wa rzaniu s urowców miejscowego 
pochorlzenia. określonych w zał ączniku do rozporzą-
dzenia. ' . 

7) wykonywan ie] na rzecz jednostek gospodarki rolnej, 
a także rolników indvwidualnych, wszelkiej produkcji 
oraz usług i robót budowlano-montażowych, w tym 

, także budowy mieszkań dla swych członków w ra-

mach spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego, z 
wyjątkiem produkcji, o której mowa w § 3 ust. 2 
pkt l lit. a) i c), 

8) wykonywaniu prac polowych, hodowlanych. zootech­
nicznych. ogrodniczych, sadowniczych i lesnych. wy­
konywaniu zabiegów ochrony roś lin. nawożeniu 

i wapnowaniu ' gleb. wylewie wody - amonia kal nej 
i świadczeniu innych usług agrotechnicznych oraz za­
gospodarowaniu pomelioracyjnym i konserwacji urzą­

dzeń melioracyjnych, jak również rekultywacji grun­
tów, bez względu na. to, na czyje zle.cenie są one 
wykonywane, 

9) wykonywaniu na terenie określonym wstaŁucie jed­
nostki organizacyjnej robót i usług kom una lnych 
związanych z zaopatrzeniem rolnictwa i wsi w wodę. 
wywozem zawartości szamb, odśnieżaniem i usuwa­
niem gołoledzi oraz skulków klęsk żywiołowych, 

10) produkcji materiałów budowlanych określonych w. 
Systematycznym wykazie wyrobów Głównego Urzę­
du Statystycznego (SWW:14), z wyjątkiem produkcji 
pomników i nagrqbków z kamienia naturalnego oraz 
wyrobów, O ' których mowa w § 3 ust. 2 pkt l lit. c). 

11) budowie, r.emoncie lub podwykonawstwie zakładów 

mleczarskich i zlewni mleka, magazynów i punktów 
skupu produkcji rolhej oraz przechowalni i przetwór­
ni płodów rolnych, 

12) kooperacji w (zakresie produkcji częśc i do maszyn 
. i urządzeń rolniczych, 

13) sprzedaży towarów. materiałów oraz świadczeniu 

usług na rzecz swych członków. ni ezbędnych do pro­
wadzenia gospodarstwa domov:c go. przyzagr~dowcgo 

I hodowli, 

.14) odprzedaży w ramach pomocy sąsied zkiej jednostkom 
wymienionym w § l ust. l i innym jednostkom gospo­
darki rolnej artykułów zaopatrzeniowych i inwesty­
cyjnych. jeżeli odprzedaż następuje po cenie nabycia, 

15) odprzedaży środków trwałych jednostkom gospodarki 
uspołecznionej. a w razie odprzed aży jednostkom 
gospodarki nie uspołecznionej lub osobom fi zycznym 
- jeżeli odprzedaż następuje po upływie 3 lat odl 
daty nabycia tych środków. 

16) rozprowadzaniu. odchowie 
zwierząt laboratoryjnych, 

sprzedaży piskląt oraz 

17) św.iadczeniu usług w. zakresie przewozów: 

al na rzecz państwowych gospodarstw . leśnych w 
okresie od dnia 1 grudnia do dnia 31 marca na­
stępnego roku, 

b) na rzecz gminnych spółdzielni "Samopomoc Chłop. 
ska" i rejonowych przedsiębiorstw robót wodno­
me lioracyjnych. 

c) produktów rolnych. sprzętu rolniczego oraz środ­
ków potrzebnych do produkcji rolnej. bez względu 
na to. ni;! czyje zlecenie przewozy te są wyko­
n ywane. 

dl związanych z budową lub naprawą ' dróg, 

. e) uczniów do szkół, 

18) sprzedaży produktów wytwórczości ludowej i arty­
stycznej, nabytych bezpośrednio od producentów. 
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19) cIJ9uniwwaniu, z\1Vdn,ł€ z zawartymi umowami, zbytu 
pl.od!lktów rolnych. ogrodniczych, sadown~ych i ho­
dowlanych. w stanie surowym lub- prze tworión)'m" 
pochodzących ,z gospodarstw swych członków ~ub 
gospodarstw rolników indywidualnych, bez względu 

na to, ńa czyje zlecenie działalnosć ta jest :organi­
zowana. 

2. Zwolnienie od podatku scalonego stosuje się pod 
warunkiem, odrębriego ewideriCjonowania w rachunko­
wości . obrotów zwolnianych od opodatkowania i podle­
gających opodatkówaniu.JeŻełi -odrębna ewidencja nie 
jest prowadzona, całość ol;>rotów ' osiągniętycQ z określo­
nej działalności podlega opodatkowaniu zzastosowa­
niem właściwej dla tej działalności ~tawki ustalonej w § 3, 

daU~u scalone,go, która 'odpowiada stawce podatku obro­
towego określonej w przepisach o pciqi1tku ,obrotowym. 

§ 7; I. -Jednostki opłacajqce pod<ltek scalony obU­
czają podatek i przekazujll go na rachunek właściwego 

ur~d, uskarbowego za ok!~sy kwartalne i roczne. 

./ 
§ 5. DZiałaJ;ośćgospodilrczą nie 'wymienioną w § 4, ­

a wykonywaną zgodriie ze statutem, zwalnia ' się od po· 
. . dalkuscalonegO- na okres jeQ,nego roku począwszy od 

2. Wpłaty ' kwartalne powinn'y być' dokonywćme w 
tenńini e do 30 dnIa mIesiąca następująceęJopo z-akończe· 
niu kwartału. Ostatecule ' obliczenie podatkU scalonego 
za rok podatkowy następuje '0<1 podstawie zatwierclzonego, 
sprawozda\1ia finansowego sporządzonego na ' dzien 
31 grudnia! w terminie dwóch tygodni od dnia zatwierdze­
.nia sprawozdania 'finansowego, nie później jednak ' ,niź 
d'odnia 30 czerwca roku następnego po upływie ' .roku. 
kt(>rego rozliczenie dotyczy. 

§ 8. Traci moc rozporządze'nie Ministra Finanso\\( "Z 

dnia 10 listopada 1982 , r. w sprawie opodatkowania po­
datkiem ' scalonym niektórych jednostek gospodąrki uspo-<' pierwszego dnia miesiąca, w którym BO raz pierwszy zo­

stał o~iągnięty obrót podlegający opodatkowaniu ' pod at· 
kiem . scalonym. 

łecznionej (Dz. U. ~r 36. poz. 236). '. ' " 

§9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l , lipca 
1985 r. 

. ,/ . 

/' 

I • . 

§ 6. Stawki podatku scalonego, o1!:.re~lone w § 3 ust. 1 
ł 2 pkt l, mają charakter cenotwórczy. Przy kalkulacji 

,. cen , produktów bądź usług przyjmuje się taką część po-

/ 

, . 
. Minister . Finansów~ w z. W. Bie.ń 

Zał4cznlk do ro:zporządz~nia M.lnlstta 
Finansów z dnia 27 maja t 985 f. 

, (pOz.. 119) 

WYKAZ SUROWCÓW MIEJSCOWEGO POCHODZENIA 

.. , t. Piasek, z wyjątkiem użytego do wyrobu szkła 

2. ZWiT 

3. KaIlli~nie (wapień, margle, gips, kreda,łupki.-tufy itp.) 
4. Ziemia. okrzemkowa ' 

' 5. Glina i glinki 
6. ' Materiały rozbiórkowe budowlane oraz: żużle 
7. -Muszle 

8. Torf 
9. Węgieł brunatny 

. (O. Rogożyna (palka wodna) 
11. Glbny . morskie 
12. Sitowi~ ~ 

14. Łyko 

15. Kasztan y żołędzie 

'16. Korzenie; kora, Ji~deł )glhvie oraz gałęzie drzew ' 
i ' krzewów 

17. Trawa' i mech 
18. Trawa morska 
19. Zywice 
20. Szysżki 

21. Słoma 

22. Kreda jeziorna 

23. Wapnó nawozowe poprodukcyjne 
tacyjne, pocelulozowe. defekacyjne) 

odpadowe UlOfJo-

13. Rośliny dziko rosnące, ,z wyjątkiem ziół leczniczych . 24. Sorgo. 
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R~ZPORZĄDZENIEMINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 czerWca 1985 r. 

zmienł",łace rozporządzenie w sprawie opodatkowania przychodów osó"durhownvrh. 

Na podstawie art. 9 pkt l ' ~ art: ' 18 ust. 3 ustawy z 
dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz; U. Nr , 27, poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 289, 
.z 1984 r~ Nr .52, poz. 268 i 'Z 1985 r. Nr 12, poz. 50) oraz 

art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia' 16 grudnia 1972 r. o po­
datku dochodowym (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz, 192 i z 
1985 ' r. Nr . 12, poz. 51) zarządza się. co ni1~teJ.l" je : \ 

. § l~ W . rozporządzeniu MinisLIa Finansow · ~ dnia 

, ' 




